Выписка из Протокола Президиума № 78-2022 от  22  августа   2022 года.
Заседание Президиума Союза проведено 22 августа 2022 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Каждому Члену Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. О возмещении из средств компенсационного фонда Союза убытков, причиненных            ООО «Компаньон» (далее – Должник) бывшим членом Союза Глазовым М.С.

2. О заявлении члена Союза Гончарова В.А.

3. Рассмотрение жалобы г-на Никонова А.В. на законность нахождения Гончарова В.А. в составе членов Союза.

4. Об освобождении Гончарова В.А. от должности Представителя Союза.
5. О приеме в члены Союза гражданки Шостак Ю.И.

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. На основании п. 3.7. Положения о компенсационном фонде СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», поручить Директору Союза до 01.09.2022 направить из компенсационного фонда Союза на счет ООО «Компаньон» 5 000 000 руб.

2. Директору Союза, в соответствии с п. 4 ст. 20.4 Закона, взыскать с Глазова М.С. убытки в размере 5 000 000 руб., возникшие в результате компенсационной выплаты.
Голосовали: «за» - 9
                       «против» - 3
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Гончарова В.А. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

Отказать г-ну Никонову А.В. в требовании об исключении Гончарова В.А. из состава членов Союза, если Президиумом будет принято решение о выходе Гончарова В.А. из состава членов Союза по собственному желанию.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и ст. 1.2. Положения о Представителе Союза освободить Гончарова В.А. от должности Представителя Союза, на основании его личного заявления и отозвать доверенность по представлению интересов Союза.
2. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Шаталова Никиту Андреевича на должность Представителя Союза и выдать ему доверенность по представлению интересов  Союза и подчиненных ему членов Союза на территории Курской области.
3. С 22.08.2022 подчинить члена Союза Бондарева Е.В. Шаталову Н.А. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
4. Обязать Шаталова Н.А. строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданку РФ Шостак Юлию Игоревну и выдать ей Удостоверение члена Союза установленного образца.

2. Подчинить члена Союза Шостак Ю.И. Представителю Союза Сокирян В.А. по вопросам, отнесенным к  компетенции Представителя.